
Adressliste Vorstandsmitglieder, PlanerInnen, Gebietsbetreuerin und Sekretärin der ZPW Amtsperiode 2022 - 2026 
 
Name Vorname Funktion / Ressort Adresse PLZ Wohnort Tel. G. / Fax Tel. P. Handy E-Mail 

 

Zuber  Martin Präsident 
Versorgung / Energie 

Im Tröttli 32 8468 Guntalingen  052 740 23 30 079 350 68 25 martin@martin-zuber.ch 
 

Späth 
 

Markus Vizepräsident 
Öffentlicher Verkehr 

Kirchstrasse 26 8245 Feuerthalen  052 659 28 89 079 620 33 91 spaeth@kanton.sh 

Eisele 
 

Patric  Finanzen Kirchstrasse 17 8458 Dorf  044 818 13 13 079 447 38 10 praesi@dorf.ch 

Hablützel Alfred Landschaft und Natur Langenmoos 4 8475 Ossingen  052 317 33 31  fredihabluetzel@gmx.ch 

Jucker Hansruedi Siedlungsplanung und 
Denkmalpflege 

Felsenhofstrasse 8 8450 Andelfingen  052 317 20 86 079 319 23 82 hansruedi.jucker@andelfingen.ch 

Rohrbach 
 

Serge Privater Verkehr Hornsbergstr. 13 8248 Uhwiesen  052 659 51 21 079 126 21 98 rohrbach@laufen-uhwiesen.ch 

Stutz Matthias Thurarbeitsgruppen und 
Thurauen, Tourismus, 
Arbeitsplatzgebiete 

Alti Ruedelfinger- 
strasse 11 

8460 Marthalen 052 262 58 50 052 319 37 14 079 323 40 89 Matthias.Stutz@optimo-
technics.ch 

Müller Ursula Sekretariat Rappenhalde 27 
 

8307 Effretikon 052 317 25 47 
052 317 25 60 

052 347 05 85 079 433 57 41 gemeindekanzlei@dorf.ch 
ursula.mueller-johner 
@bluewin.ch 

Erdin Dominique Regionalplanerin sapartners 
stadtentwicklung 
architektur 
Dufourstrasse 95 

8008 Zürich 044 515 25 20   dominique.erdin@sapartners.ch 

Lattmann Beat Stv. Regionalplaner sapartners 
stadtentwicklung 
architektur 
Dufourstrasse 95 

8008 Zürich 044 515 25 87   beat.lattmann@sapartners.ch 

Spoerri Annette Gebietsbetreuerin Richt-
/Nutzungsplanung 

Baudirektion, Amt für 
Raumentwicklung 
Stampfenbachstr. 12 

8090 Zürich 043 259 41 99   annette.spoerri@bd.zh.ch 
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